
10 ARALIK DÜNYA İNSAN HAKLARI GÜNÜ İLE İLGİLİ BASIN AÇIKLAMASI 

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafından 10 
Aralık 1948 tarihinde kabul edilmiş olup, Ülkemiz tarafından da 6 Nisan 1949'da onaylanmıştır. 
Bundan dolayı 10 Aralık günü ve takip eden hafta dünyada İnsan Haklan Günü ve Haftası 
olarak kutlanmaktadır.  

İnsan Hakları, insanlığın var oluşundan itibaren ortaya çıkan ve insanlar için vazgeçilmez 
haklardır. İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinin 1. Maddesi “bütün insanlar özgür, onur ve 
haklar bakımından eşit doğarlar. Akıl ve vicdana sahiptirler, birbirlerine karşı kardeşlik 
anlayışıyla davranmalıdırlar.” demektedir.  

Her insan, insan haklarının özü olan “insan onuruna” sahip olarak doğmaktadır. İnsan 
onurunun yaşamın her kademesinde her türlü saldırıdan korunması gereksinimi, insan hakları 
olgusunun da ortaya çıkmasını sağlamıştır. 

İnsan haklarının korunması görevi tüm kurumların ve bireylerin iş birliğini 
gerektirmektedir. Bu çerçeve içerisinde, insan haklan bilincinin ve insan haklarının tam olarak 
benimsenerek uygulanması için gerekli sorumluluk duygusunun tüm toplumda bulunması büyük 
önem taşımaktadır. 

İl ve İlçe İnsan Hakları Kurulları, 23.11.2003 tarih ve 25298 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe giren İl ve İlçe İnsan Haklan Kurullarının Kuruluş, Görev ve Çalışma 
Esasları Hakkında Yönetmelik ile kurulmuştur. Bu kurulların amacı; toplumda ve kamu 
görevlilerinde insan hakları bilincini geliştirmek, insan haklarını korumak, ihlal iddialarını 
incelemek ve araştırmak, insan hak ve özgürlüklerinin kullanılmasının önündeki engeller ile hak 
ihlallerine yol açan sosyal, siyasi, hukuki ve idari nedenleri incelemek, araştırmak ve bunların 
çözümüne ilişkin önerilerinde bulunmaktır. 

İnsan hakları ihlalinden zarar gördüğü iddiasında bulunan her gerçek ve tüzel kişi 
Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumuna, İlimizde Valilik, İlçelerde Kaymakamlık 
bünyesinde bulunan İnsan Hakları Kurul Başkanlıklarına; şahsen, posta, faks, telefon, e-posta, 
CİMER aracılığı ile veya İlimiz içerisinde değişik noktalarda bulunan insan haklan başvuru 
kutuları aracılığı ile başvuruda bulunulabilir. İnsan hakları kurullarına yapılan başvuruları 
kolaylaştırmak için kamu kurum ve kuruluşları ile şehrin önemli noktalarında insan hakları 
başvuru kutuları bulunmaktadır. 

İnsan hakları ihlali kapsamında yapılan başvurular İl İnsan Hakları Kurulu Başkanlığı 
tarafından her ay gerçekleştirilen toplantılarda görüşülüp gerekli incelemeler yapılmakta ve 
sonucundan ilgili kurum, kuruluş ve kişiler bilgilendirilmekte ve her ay rapor halinde Türkiye 
İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumuna gönderilmektedir. 

Ayrımcılık yasağı ihlalleri ile ilgili başvurular ise doğrudan en geç 3 (üç) iş günü 
içerisinde Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumuna gönderilmektedir. 

Başvuruların Kurullarımızca etkin bir şekilde incelenebilmesi ve sonuçlandırılabilmesi 
için şikâyet edilen kişi, kurum, kuruluş ve ihlal iddiasıyla yapılan şikayete konu olayla ilgili 
bilgiler; doğru, net ve anlaşılır bir şekilde belirtilmeli, mümkünse ilgili belgeler başvuruya 
eklenmelidir. Faksla yapılan başvuruların asıllarının en kısa zamanda gönderilmesi 
sağlanmalıdır. 

3071 sayılı Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanunun 4. maddesi gereğince, 
dilekçelerde, dilekçe sahibinin adı-soyadı ve imzası ile iş veya ikametgâh adresinin bulunması 
gerekmektedir. Başvurular bu hüküm uyarınca ön incelemeye tabi tutulur. Belirtilen hususlarda    
eksiklik olması durumunda başvuru sahibine ulaşılarak eksiklik tamamlanabiliyorsa dilekçe 
işleme alınır, değilse başvuru incelenemez. 



Ancak yukarıda belirtilen koşulları taşımasa da; somut ve incelenebilir iddialar içeren, işleme 
konulmaması halinde hak ihlaline yol açması kuvvetle muhtemel bulunan veya başvuranın kimliğini 
gizlemesinin makul gerekçelere dayandığı anlaşılabilir olan başvurular incelenebilir. 

Kişiler arasında özel hukuk ilişkilerinden kaynaklanan şikayetleri içeren başvurular insan 
hakları kapsamında değerlendirilemeyeceğinden incelenemezler. Özel hukuk ilişkisi yargılamayı 
gerektiren bir konu ise bu konuda genel bilgiler verilerek başvurucu bilgilendirilir. 

Herkesin insan onuru ile eşit ve özgür olarak yaşamasını sağlamak ve o yolda birlikte çalışmak 
hepimizin sürekli ödevi olduğu inancıyla bu alanda çalışanlara İlimizde insan haklarının korunması, 
geliştirilmesi ve insan hakları bilincinin yaygınlaştırılması hususlarında emeği geçen herkese İl İnsan 
Hakları Kurulu olarak teşekkür eder, 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Gününü kutlarız. 

 

                                                                               Tahsin AKSU 
                                                                               Vali Yardımcısı 

                                                                                İl İnsan Hakları Kurulu Başkanı 
 



BAŞVURU YOLLARI 

Başvuru yolları ve başvuruya ilişkin şartlar hakkındaki detaylı bilgi için Türkiye İnsan 
Hakları ve Eşitlik Kurumu'nun https://ebasvuru.tihek.gov.tr/Giris.aspx adresinden 
ulaşabilirler. 
 
 
          İl İlçe İnsan Hakları Kurulu Başkanlığına Yapılacak Başvuru Yolları 
     

• Şahsen: İl Merkezinde Antalya Valiliği İl İnsan Hakları Kurulu Başkanlığı, 
İlçelerde ise Kaymakamlık İlçe İnsan Hakları Kurulu Başkanlığı. 

• Posta: Antalya Valiliği İl İnsan Hakları Kurulu Başkanlığı 
• Belge Geçer: 0242 245 66 10 
• Telefon: 0242 243 10 80 (Bilgilendirme amaçlı İnsan Hakları Başvuru Masası) 
• E-posta: 07insanhaklari@icisleri.gov.tr 

 
 

mailto:07insanhaklari@icisleri.gov.tr

